Kính gửi:
                                - Hiệu trưởng các trường MN; MG (CL – NCL); TH; THCS;

                 - Chủ các nhóm, lớp MG độc lập trên địa bàn huyện.

          Căn cứ Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban
nhân dân huyện Bình Chánh về phòng, chống bệnh không lây nhiễm và rối loạn
sức khỏe tâm thần trên địa bàn huyện Bình Chánh giai đoạn 2024 – 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học
tăng cường phòng, chống bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần
trong ngành Giáo dục và Đào tạo như sau:

- Triển khai các hoạt động truyền thông, giáo dục phù hợp cho trẻ em, học
sinh về phòng, chống yếu tố nguy cơ, dự phòng bệnh không lây nhiễm và chăm
sóc sức khỏe tâm thần; thực hiện các quy định về kiểm soát, quản lý việc quảng
cáo, kinh doanh, cung cấp các thực phẩm, đồ uống không có lợi cho sức khỏe học
sinh.

- Tổ chức lồng ghép hoạt động sàng lọc phát hiện sớm, tư vấn, dự phòng
bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần phù hợp với lứa tuổi trong
quản lý, chăm sóc sức khỏe cho trẻ em, học sinh tại đơn vị.
          Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm
túc các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Trúc Ly

UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT
V/v  phòng, chống bệnh không lây

nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần
trên địa bàn huyện Bình Chánh

giai đoạn 2024 - 2025
.

Bình Chánh, ngày      tháng 7  năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T15:55:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Ngọc Loan<ntnloan.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:08:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Trúc Ly<ngttly.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:28:12+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:28:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:28:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!